
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 
 

 Số:   3190  /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
           Bình Thuận, ngày 24  tháng 12 năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận thị xã La Gi  
đạt tiêu chuẩn loại trừ bệnh phong quy mô cấp huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 17/2013/TT-BYT ngày 06/6/2013 của Bộ Y tế về việc 
quy định tiêu chí và hướng dẫn kiểm tra, công nhận loại trừ bệnh phong ở quy 
mô cấp tỉnh và huyện; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 4275/TTr-SYT ngày 16 tháng 12 
năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công nhận thị xã La Gi đạt tiêu chuẩn loại trừ bệnh phong quy 

mô cấp huyện.  
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị xã La Gi tiếp tục duy trì các hoạt động 

truyền thông giáo dục sức khỏe, khám phát hiện, điều trị, quản lý, phục hồi 
chức năng và phòng chống khuyết tật cho bệnh nhân phong; duy trì và mở rộng 
kết quả loại trừ bệnh phong quy mô cấp huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân thị xã La Gi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- Bộ Y tế; 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hòa); 
- Sở Nội vụ; 
- Bệnh viện Da liễu tỉnh; 
- Trung tâm Y tế thị xã La Gi; 
- Lưu: VT, KGVXNV, Việt. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Đức Hòa 
 

Ký bởi: Ủy ban
Nhân dân tỉnh
Bình Thuận
Ngày ký:
24.12.2020
08:13:57 +07:00


